

Protokół
kontroli kompleksowej przeprowadzonej
w Urzędzie Gminy w Radoszycach

I. Oznaczenie jednostki podlegającej kontroli

Urząd Gminy Radoszyce; ul. Żeromskiego 28; 26-230 Radoszyce; tel.: 41 373 50 83; fax: 41 373 50 84; NIP: 658-12-24-631; REGON: 000547336. Wójtem Gminy jest Pan Michał Pękala.

II. Imię i nazwisko, stanowisko służbowe inspektorów oraz numer i data upoważnienia do przeprowadzenia kontroli

Kontrolę przeprowadził zespół pracowników Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach w składzie: Anna Korcipa – inspektor wojewódzki w Wieloosobowym Stanowisku ds. Informatyzacji i Spraw Społecznych, Grzegorz Trapcia – Wojewódzki Koordynator Realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, starszy inspektor wojewódzki w Wieloosobowym Stanowisku ds. Informatyzacji i Spraw Społecznych (kierujący zespołem kontrolerów) oraz Sławomir Ciaś – st. insp. wojewódzki Wieloosobowego Stanowiska ds. Informatyzacji i Spraw Społecznych.

Kontrolę przeprowadzono na podstawie pisemnych, imiennych upoważnień do kontroli numer odpowiednio 318/2016, 319/2016 i 320/2016 z dnia 15 kwietnia 2016 r.

III. Data rozpoczęcia i zakończenia czynności kontrolnych

Kontrolę w siedzibie jednostki przeprowadzono w dniu 19 kwietnia 2016 roku. Czynności kontrolne zakończono w dniu 27 kwietnia 2016 r. po otrzymaniu z jednostki kontrolowanej wyjaśnień dotyczących przedmiotu kontroli. Dokonano wpisu do *Książki kontroli Urzędu Gminy* pod pozycją nr 1.

IV. Określenie przedmiotu i zakresu kontroli oraz okresu objętego kontrolą:

Przedmiotem kontroli była realizacja przez samorząd gminny zadań własnych w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie wynikających z art. 6 ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 2015, poz.1390) tj.:

1. Sposób opracowania, przyjęcia i realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie;
2. Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności poprzez działania edukacyjne w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie;
3. Sposób zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia;
4. Sposób utworzenia i działania zespołu interdyscyplinarnego.

Okres objęty kontrolą: od 1 stycznia 2015 roku do dnia kontroli.

Handwritten signature

Handwritten signature

V. Opis stwierdzonego w wyniku kontroli stanu faktycznego, w tym ujawnionych nieprawidłowości oraz ich zakresu i skutków:

1) *Sposób opracowania, przyjęcia i realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie*

W okresie objętym oceną w Gminie Radoszyce obowiązywały dwa gminne programy przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Ocenie poddane zostały Uchwały Rady Gminy Radoszyce: Nr XXXVII/214/10 z dn. 28.10.2010 (obowiązywała do końca 2015 roku) oraz Nr XV/86/2016 z dn. 29 lutego 2016 (obowiązuje do roku 2024) [zał. nr 1 i 2].

Wśród celów szczegółowych Programu obowiązującego do końca 2015 roku wskazano:

- zmianę postaw mieszkańców Gminy Radoszyce wobec przemocy w rodzinie;
- wzrost przeszkolonych osób z zakresu udzielania pomocy rodzinom, u których występuje zjawisko przemocy;
- spadek liczby sprawców przemocy oraz rodzin, w których podejmowane są wielokrotnie interwencje;
- stałą edukację środowiska lokalnego poprzez ulotki, broszury, imprezy lokalne itd.;
- wzrost a potem spadek liczby osób zgłaszających się po pomoc do placówek służby zdrowia, pomocy społecznej, policji, Punktu Konsultacyjnego”.

Jak wynika ze sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2010-2015, w 2015 roku funkcjonujące na terenie Gminy placówki oświatowe prowadziły:

- warsztaty profilaktyki przemocy, przeznaczone dla dzieci i młodzieży;
- pogadanki z uczniami na temat zjawiska przemocy i innych zagrożeń;
- spotkania z funkcjonariuszem policji dotyczące współczesnych zagrożeń technologicznych, m. in. cyberprzemocy;
- dystrybucję materiałów edukacyjnych dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie wśród rodziców uczniów w trakcie wywiadówek.

W 2015 roku realizowano również działania ukierunkowane na podnoszenie kwalifikacji zawodowych i umiejętności osób realizujących zadania w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W dniach 27-29 kwietnia 2015 r. oraz 21-23 października 2015 r. członkowie Zespołu uczestniczyli w wyjazdowych szkoleniach poświęconych tematyce przemocy w rodzinie. W dniu 24 września 2015 roku pracownicy socjalni uczestniczyli w konferencji z zakresu przeciwdziałania przemocy i agresji wśród młodzieży szkolnej, organizowanej przez Stowarzyszenie „Spinacz” w Końskich. Ponadto, przedstawiciele Zespołu uczestniczyli w szkoleniu dla członków ZI organizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich.

W okresie objętym oceną Gmina dystrybuowała materiały informacyjne dot. miejsc i lokalnych instytucji, w których osoby doznające przemocy w rodzinie mogą uzyskać pomoc [zał. nr 3].

Obowiązujący od 2016 roku Gminny Program zawiera: definicję zjawiska przemocy, jego formy, typy; wskazuje podstawy prawne, zadania realizowane przez zespół interdyscyplinarny i grupy robocze, jak również służby i podmioty tworzące zespół. Program uwzględnia również

Grupa

[Signature] 2

statystykę dotyczącą liczby założonych przez poszczególne podmioty Niebieskich Kart w latach 2011-2015. Dokument zawiera harmonogram działań oraz wskazuje realizatorów poszczególnych działań.

2) *Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w szczególności poprzez działania edukacyjne w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie.*

Elementem lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Radoszyce jest Punkt Konsultacyjno-Informacyjny (PKI) dla osób uzależnionych i ich rodzin, który w okresie objętym oceną rodzinom dotkniętym przemocą udzielał pomocy w formie porad i konsultacji. W 2015 roku w PKI zatrudnionych było trzech specjalistów: specjalista w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie (dyżur w każdy poniedziałek w godzinach od 16.30-19.30), terapeuta uzależnień i współuzależnień (co drugi piątek miesiąca od godz. 15.15-18.15) oraz prawnik, który udzielał porad prawnych co drugi poniedziałek od godz. 16.30-19.30. Jak wynika z rocznego sprawozdania dot. prowadzonych w Punkcie konsultacji dla osób doznających przemocy w rodzinie, w okresie od 9 lutego do 31 grudnia 2015r. odbyło się 180 konsultacji indywidualnych, w tym również konsultacji małżeńskich i rodzinnych. Osoby doznające przemocy edukowano w zakresie praw, udzielano wsparcia oraz motywowano do podejmowania działań, m. in. w zakresie zgłaszania nadużywających alkoholu członków rodziny do terapeuty uzależnień.

W grupie osób objętych pomocą PKI znalazły się trzy osoby z problemami opiekuńczo-wychowawczymi, z którymi terapeuci prowadzili pracę w zakresie wzmacniania ich wychowawczych kompetencji względem dzieci.

Ponadto, terapeuci zatrudnieni w PKI w 2015 roku uczestniczyli w charakterze świadków, w rozprawach sądowych prowadzonych na podstawie zawiadomień złożonych w trybie art. 207 §1 k.k. Na działalność PKI w 2015 roku Gmina Radoszyce przeznaczyła środki finansowe w wysokości 20 098,20 zł [zał. nr 4].


Od 2016 roku w PKI zatrudnionych jest czterech specjalistów. Zgodnie z opracowanym, półrocznym grafikiem pracy, mieszkańcy Gminy mogą korzystać z pomocy prawnika i specjalisty przeciwdziałania przemocy w rodzinie w pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca w godz. 16.30-19.30, terapeuty leczenia uzależnień – w pierwszy i trzeci wtorek miesiąca w godz. 15.15-18.15 oraz certyfikowanego specjalisty psychoterapii uzależnień i współuzależnień – w pierwszy i trzeci piątek miesiąca w godz. 15.15-18.15.

3) *Sposób zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia.*

Gmina nie dysponuje ośrodkiem wsparcia dla osób doświadczających przemocy. W okresie objętym kontrolą nie wykazano osób czy rodzin, które należałoby umieścić w ośrodku wsparcia z tytułu doświadczania przemocy w rodzinie.

Na terenie Gminy w okresie objętym oceną nie prowadzono interwencji w trybie art. 12a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, skutkujących odebraniem dzieci z rodzin dotkniętych przemocą.

Radoszyce



4) Sposób utworzenia i działania zespołu interdyscyplinarnego

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania Rada Gminy przyjęła Uchwałą Nr XXXVII/214/2010 z 28 października 2010 r. Tą samą uchwałą przyjęto także obowiązujący do końca 2015 roku Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Radoszyce funkcjonuje od 2010 roku. Wójt Gminy Zarządzeniem nr 50/2010 z 4 listopada 2010 powołał do składu: trzech przedstawicieli Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, czterech przedstawicieli Komisariatu Policji w Radoszycach, trzech przedstawicieli placówek oświatowych z terenu Gminy, pięciu przedstawicieli ochrony zdrowia, przedstawiciela gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, przedstawiciela kuratorskiej służby sądowej oraz przedstawiciela Towarzystwa Wspierania Rozwoju Gminy [zał. nr 5]. Załącznikiem do Zarządzenia jest regulamin Zespołu Interdyscyplinarnego. Zarządzenie to było zmieniane czterokrotnie, odpowiednio: Zarządzeniem Nr 20/2011 z dnia 3 marca 2011 r. w sprawie: zmian do powołania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie [zał. nr 6]; Zarządzeniem Nr 54/2012 z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie: zmian w składzie osobowym Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie powołanego Zarządzeniem Nr 50/2010 Wójta Gminy Radoszyce z dnia 4 listopada 2010 roku [zał. nr 7]; Zarządzeniem Nr 30/2013 z dnia 14 maja 2013 r. w sprawie: zmian w składzie osobowym Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie powołanego Zarządzeniem Nr 50/2010 Wójta Gminy Radoszyce z dnia 4 listopada 2010 roku [zał. nr 8]; Zarządzeniem Nr 95/2015 z dnia 31 grudnia 2015 r. w sprawie: zmiany w składzie osobowym Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie powołanego Zarządzeniem Nr 50/2010 Wójta Gminy Radoszyce z dnia 4 listopada 2010 roku i zmian w składzie osobowym wprowadzonym Zarządzeniem Nr 54/2012 Wójta Gminy Radoszyce z dnia 27 sierpnia 2012 r. [zał. nr 9]. W okresie objętym kontrolą w skład Zespołu powołano 20 osób. Na dzień kontroli w skład Zespołu wchodzi 19 osób.

Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Radoszyce w okresie objętym kontrolą uczestniczył w 15 posiedzeniach, sześć z nich odbyło się w roku 2016. W ani jednym posiedzeniu nie uczestniczył pełny skład Zespołu. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego w Radoszycach: Pan Dariusz Ostrowski – kierownik rewiru dzielnicowych Komisariatu Policji w Radoszycach, Pani Anna Kowalska – pielęgniarka środowiskowo-rodzinna SPZOZ w Radoszycach, Pani Dorota Czarnecka – pielęgniarka rodzinno-środowiskowa SPZOZ w Radoszycach, Pani Izabela Zielińska – pielęgniarka środowiskowo-rodzinna SPZOZ w Radoszycach oraz Pani Krystyna Świercz – pielęgniarka środowiskowo-rodzinna SPZOZ w Radoszycach nie wzięli udziału w ani jednym posiedzeniu Zespołu w okresie objętym kontrolą. Ponadto Pani Izabela Głowacka – kurator Sądu Rejonowego w Końskich wzięła udział w zaledwie dwóch posiedzeniach, a Pan Henryk Kaczor – dzielnicowy Komisariatu Policji w Radoszycach był obecny na trzech posiedzeniach. W dokumentacji Zespołu brak jest usprawiedliwień w/w osób, a Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego nie występował do poszczególnych służb z prośbą o wyjaśnienie nieobecności osób delegowanych do pracy w Zespole i ewentualne wyciągnięcie wobec nich konsekwencji zawodowych/służbowych.

E. Głowacka



Od 1 stycznia 2016 do dnia kontroli do Przewodniczącego Zespołu wpłynęło 9 formularzy Niebieskich Kart A, które zainicjowały procedurę NK w dziewięciu rodzinach. Ogółem na dzień kontroli procedurą objęte były 24 rodziny. W 2016 roku procedurę zakończono w 15 przypadkach, z czego w 13 ze względu na wystąpienie okoliczności, o których mowa w §18.1 pkt 1, zaś dwie procedury zostały zakończone ze względu na brak zasadności ich dalszego prowadzenia [zał. nr 10].

Na potrzeby dokonania oceny sposobu prowadzenia procedury „Niebieskie Karty” zespół kontrolujący wybrał 10 procedur o następujących sygnaturach:

- 1) sygnatura GOPS.8135.26.2015 (wszczęta 21.11.2014 i zakończona 8.09.2015r., wcześniej - zainicjowana 2.10.2013r. i zakończona 18.03.2014r.);
- 2) sygnatura GOPS.8135.59.2013 (wszczęta 16.10.2013r. i zakończona 10.06.2015, wcześniej - zainicjowana 30.01.2012r. i zakończona 10.01.2013);
- 3) sygnatura GOPS.8135.21.2015 (wszczęta 25.03.2015 r. i zakończona 17.09.2015 r.);
- 4) sygnatura GOPS.8135.5.2015 (wszczęta 30.01.2015 r. i zakończona 13.10.2015 r.);
- 5) sygnatura GOPS.8135.19.2015 (wszczęta 16.03.2015 r. i zakończona 14.04.2015 r.);
- 6) sygnatura GOPS.8135.21.2014 (wszczęta 10.10.2014 r. i zakończona 22.06.2015 r., wznowienie 26.07.2015 r. i dalej procedura w toku do dnia kontroli);
- 7) NK „A” (wszczęta 18.06.2015 r. – procedura w toku);
- 8) Sygnatura GOPS.8135.59.2015 (wszczęta 5.12.2015 r. – procedura w toku);
- 9) NK „A” (wszczęta 28.04.2015 r. i zakończona 10.11.2015 r.);
- 10) Sygnatura policji KPR-263/15 (wszczęta 4.02.2015 r. i zakończona 13.X.2015 r.).

W oparciu o przebieg w/w procedur Zespół Kontrolujący ustalił co następuje:

- Sprawy w indywidualnych przypadkach, związanych z występowaniem przemocy w rodzinie prowadziły grupy robocze,
- Z reguły grupy robocze składały się z 2-4 osób – przedstawiciele ośrodka pomocy społecznej, Policji, oświaty;
- Członkowie grup roboczych w ramach procedury „Niebieskie Karty” podejmowali działania polegające na:
 - informowaniu osób doznających przemocy nt. obowiązujących w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie przepisów prawa, możliwości skorzystania ze świadczeń z pomocy społecznej, pracy socjalnej;
 - składaniu wizyt monitorujących sytuację rodzin objętych procedurą – za monitoring odpowiadali pracownik socjalny oraz funkcjonariusze Policji;
 - informowaniu osób doznających przemocy o warunkach korzystania ze świadczeń pomocy społecznej oraz przysługujących im uprawnieniach, w tym możliwości kierowania zawiadomień do prokuratury w trybie art. 207 §1 k.k., wniosków do gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych w sprawie przebadania członka rodziny na okoliczność nadużywania alkoholu;
 - informowaniu osób doznających przemocy w rodzinie i motywowaniu tych osób do korzystania z poradnictwa świadczonego w lokalnym Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym;
 - udzielaniu osobom doznającym przemocy pomocy w poszukiwaniu mieszkania, jak również instruktażu w sporządzaniu pism i wniosków;

Janina

5

- składaniu zawiadomień do prokuratury w trybie art. 207 §1 k.k., wnioskowaniu do sądu rodzinnego o wgląd w sytuację małoletnich osób w rodzinach dotkniętych przemocą;
- udzielaniu dzieciom z rodzin dotkniętych przemocą wsparcia w postaci opieki psychologiczno-pedagogicznej w szkole, indywidualnych konsultacji;

11) Nieprawidłowości

- Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego nie dokumentowała przekazania formularza Niebieskiej Karty „A” członkom grupy roboczej lub zespołu interdyscyplinarnego, co uniemożliwiło weryfikację realizacji przez kierującą zespołem interdyscyplinarnym obowiązku wynikającego z §8.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 roku w sprawie procedury Niebieskie Karty oraz wzorów Niebieska Karta;
- Osoby doznające przemocy i stosujące przemoc w rodzinie wzywane były na posiedzenie grupy roboczej na ten sam dzień, w sąsiadujących godzinach. Powyższe działanie z dużym prawdopodobieństwem naraża osoby doznające przemocy w rodzinie na dodatkowe niebezpieczeństwo ze strony osoby stosującej przemoc w rodzinie i stanowi naruszenie standardu wynikającego z §17 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”;
- W aktach sprawy syg. GOPS.8135.59.2013 pomiędzy interwencjami, prowadzonymi przez funkcjonariuszy policji w dniach 10 marca 2014r. i 5 maja 2014r., skutkującymi wypełnieniem kolejnych formularzy „NK A” brak jest dokumentów potwierdzających realizowanie przez grupy robocze działań pomocowych na rzecz rodziny. Powyższa przerwa w prowadzeniu i dokumentowaniu działań pomocowych na rzecz rodziny jest niedopuszczalna, zwłaszcza że w rodzinie przebywały małoletnie dzieci w wieku 16, 15, 14 i 11 lat, prowadzona była sprawa rozwodowa, a wobec sprawcy postępowanie w trybie art. 207 §1 Kodeksu Karnego [zał. nr 11];
- Protokoły zakończenia procedur Niebieskie Karty w sprawach częściowo nie spełniają wymogów o których mowa w §18.2 przedmiotowego Rozporządzenia. Nieprawidłowości dotyczą m. in. braku opisu przebiegu procedury, w tym informacji na temat zdarzeń, jakie wystąpiły w rodzinach oraz kluczowych działań pomocowych podejmowanych przez członków grup roboczych. Ponadto, w sprawie syg. GOPS.8135.59.2013 na protokole zakończenia procedury brak jest daty jego sporządzenia, przez co nie można jednoznacznie określić kiedy procedura została zakończona [zał. nr 12];
- Osoby objęte procedurą były informowane o jej zakończeniu, co stanowi naruszenie regulacji wskazanych w §18.3 Rozporządzenia [zał. nr 13]. O zakończeniu procedury należy poinformować jedynie instytucje odpowiedzialne za jej prowadzenie, o których mowa w art. 9d ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie;
- W sprawie GOPS.8135.21.2015, w której mąż i żona kierowali wobec siebie wzajemne oskarżenia rozpatrzono tylko rolę męża, który występował w roli zarówno sprawcy jak i ofiary natomiast roli żony nie rozpatrywano. Należy zauważyć, iż z akt sprawy wynika, iż wzajemne ciężkie oskarżenia (uszkodzenia ciała, przestępstwo z art. 207 KK) noszą znamiona rewanżyzmu zaś sprawa powinna być rozpatrywana przy uwzględnieniu racjonalnego podejścia do charakteru zgłaszanych zarzutów. Jeśliby uznać za prawdziwe zgłaszane oskarżenia, to należało niezwłocznie zawiadomić właściwe organy o podejrzeniu popełnienia przestępstwa (*nie miało to miejsca*) natomiast w przypadku uznania oskarżeń za nieprawdziwe podjąć działania tylko w sprawie, która nosi znamiona prawdopodobieństwa.

Chorążka
G.H.

- W sprawach GOPS.8135.21.2015, sygn. GOPS.8135.5.2015 skład Grupy Roboczej podlegał nieuzasadnionym zmianom osobowym w trakcie trwania procedury tzn. inny skład został powołany pierwotnie, inny skład monitorował sytuację, inny skład rekomendował zakończenie procedury. Takie działanie należy uznać za nieprawidłowe gdyż zaprzecza idei tworzenia grupy roboczej, która ma za zadanie wspieranie rozwiązania konkretnej sytuacji przemocowej.
- W sprawie GOPS.8135.21.2014 podjęto w dn. 22.06.2015 r. decyzję o zakończeniu procedury, gdyż ofiara wyjechała i przemoc ze strony sprawcy ustała. Niemniej jednak w dn. 06.08.2015 r. tj. po wpływie „NK A” dotyczącej tego samego sprawcy i ofiary, podjęto decyzję o kontynuowaniu poprzedniej sprawy. Działanie takie należy uznać za nieprawidłowe, gdyż poprzednia sprawa została zakończona natomiast pojawienie się kolejnej „NK A”, mimo że dotyczącej tych samych osób, powinno prowadzić do rozpoczęcia nowej procedury nie zaś wznawiania procedury prawomocnie zakończonej.
- W sprawie sygn. GOPS.8135.19.2015 występują rozbieżności w zakresie terminów czynności podejmowanych przez Grupę Roboczą i Zespół Interdyscyplinarny. Grupa Robocza informuje w dn. 31.03.2015 r. o zakończeniu działań podczas gdy w dn. 29.03.2015 i 04.04.2015 odbywa się monitoring sytuacji w rodzinie. Ponadto protokół w sprawie zakończenia procedury oznaczony jest datą 14.04.2015 r. podczas gdy zawiadomienie dla sprawcy i ofiary o zakończeniu procedury nosi datę 20.03.2015 r. Takie rozbieżności mogą świadczyć o braku koordynacji podejmowanych działań pomiędzy członkami Grupy Roboczej i Zespołu Interdyscyplinarnego.
- W procedurze prowadzonej na podstawie „NK A” założonej 18 czerwca 2015 r. w skład grupy roboczej powołano tylko przedstawiciela Ośrodka Pomocy Społecznej i Policji. Pomimo, iż w rodzinie znajdowały się dzieci, a rodzina boryka się również z problemem nadużywania alkoholu nie powołano w skład grupy ani przedstawiciela oświaty, ani GKRPA.

VI. Wnioski z przeprowadzonej kontroli

1. W okresie kontroli Gmina Radoszyce realizowała zadanie, o którym mowa w art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Działania realizowane w ramach Programu korelowały z założeniami Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2020. Treść uchwały oraz załączonego do aktu dokumentu obowiązującego w latach 2016-2020 czyni zadość wymogom art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015, poz. 1390);
2. Gmina Radoszyce dysponuje Punktem Konsultacyjno-Informacyjnym (PKI) dla osób uzależnionych i ich rodzin. W Punkcie zatrudniony jest również specjalista ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. PKI w okresie objętym oceną osobom z rodzin dotkniętych przemocą udzielał pomocy w formie porad i konsultacji. Specjaliści zatrudnieni w PKI prowadzili działania edukacyjne, o których mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy, ukierunkowane na wzmocnienie opiekuńczo-wychowawczych kompetencji rodziców względem dzieci;
3. W okresie kontroli nie zachodziła konieczność zapewniania mieszkańcom Gminy miejsc w ośrodkach wsparcia z tytułu przemocy w rodzinie. Nie prowadzono również interwencji w trybie art. 12a ustawy, skutkujących odbieraniem dzieci z rodzin dotkniętych przemocą;
4. Sposób prowadzenia procedury „Niebieskie Karty” nie spełnia standardów wynikających z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”.

Radoszyce

7

Na podstawie ustaleń kontroli działalność kontrolowanej jednostki ocenia się **pozytywnie z nieprawidłowościami**. W czasie kontroli stwierdzono nieprawidłowości stanowiące naruszenie obowiązujących przepisów prawa, które mogą wpływać w istotny sposób na jakość świadczonej pomocy osobom doznającym przemocy w rodzinie.

VII. Podstawa ustaleń kontroli

Ustaleń kontroli dokonano w oparciu o sprawdzoną dokumentację, sprawozdania w Centralnej Aplikacji Statystycznej oraz informacje i wyjaśnienia udzielone przez Panią Agnieszkę Szustak – Przewodniczącą Zespołu Interdyscyplinarnego. Treść ustaleń i wnioski wynikające z kontroli omówiono j.w.

VIII. Pouczenie o prawie i terminie zgłoszenia zastrzeżeń do ustaleń zawartych w protokole kontroli oraz o prawie do odmowy podpisania protokołu

Kierownik jednostki podlegającej kontroli może odmówić podpisania protokołu kontroli składając w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania wyjaśnienie przyczyny tej odmowy. Odmowa podpisania protokołu kontroli nie stanowi przeszkody do podpisania protokołu przez zespół inspektorów i sporządzenia zaleceń pokontrolnych. Kierownikowi jednostki podlegającej kontroli przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu kontroli, umotywowanych zastrzeżeń dotyczących ustaleń zawartych w protokole. Zastrzeżenia zgłasza się na piśmie do dyrektora właściwego do spraw pomocy społecznej wydziału urzędu wojewódzkiego w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń do protokołu kontroli, termin odmowy podpisania protokołu wraz z podaniem jej przyczyn biegnie od dnia doręczenia kierownikowi jednostki podlegającej kontroli stanowiska dyrektora właściwego do spraw pomocy społecznej wydziału urzędu wojewódzkiego wobec zastrzeżeń. Pisemne zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli są poddawane analizie przez kontrolujący daną jednostkę zespół inspektorów (§ 16 rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 23 marca 2005 r. w sprawie nadzoru i kontroli w pomocy społecznej Dz. U. nr 61 poz. 543).

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz za poświadczaniem odbioru otrzymuje Kierownik jednostki podlegającej kontroli, drugi włącza się do akt kontroli.

Protokół podpisali:

Kielce, dn. 20. maja 2016r.

Data podpisania protokołu

24.05.2016

Ze strony kontrolującej:

..... Anna Dobryja
..... Grzegorz Trzypka
..... Sławomir Gaj
.....

Ze strony kontrolowanej:

WÓJT
..... mgr Michał Pękala